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Kallelse till Klubbmöte  
Onsdag 7 februari kl. 18.30 månadsmöte på Restaurang Kanalen, Kanalgården. 
 
Program 
Kerstin Dahlbäck från Karisma kommer och berättar. 
3-minuters, Kerstin Jonson. 
 
Anmälan  
Anmälan till Margareta Lundquist via mail meta.e.lundqvist@gmail.com 
eller per tel. 073-0927245 senast söndagen den 4 februari kl 18.00 som 
är bindande. Maten kostar 160:-och består av huvudrätt, därefter kaffe och 
kaka samt vatten/lättöl.  Betala med kort eller kontant. Tag gärna med en 
gäst! 
Berätta om du behöver skjuts eller själv kan skjutsa. 

 
Föregående möte 
Vi var 38 damer, varav 10 gäster,  som hälsades välkomna av Barbro.  Barbro 
presenterade kvällens föreläsare  Anne-Marie Pernulf, IW doktorn och Gävle 
Forsbacka Rotarys president Brittmarie Mossberg som inbjudits och hälsades 
välkomna. Eftersom det var IW-dagen som firades hölls ljusceremoni där de tre 
ljusen som symboliserar dåtid, nutid och framtid tändes av past president, 
Margareatha Lidman, nuvarande president  Barbro Hultgren och kommande 
president Kerstin Jonson. Därefter tände Barbro det blå ljuset, vänskapens ljus. 
Vi serverades pestobakad torsk med ugnsrostad blomkål, potatisklyftor, skirat 
smör samt sallad och bröd. 
Som efterrätt vaniljpannacotta. 
Kerstin Jonson berättade om IW som startades den 10 januari 1924 av Mrs 
Margarette Golding för att stödja rotarianer i deras sociala arbete. Sandvikens 
IW klubb startade 1974. IW är en hjälpande organisation som stödjer projekten 
IW-doktorn, Silviasystrarna, Garissa och Narkotikasökhundarna. Dessutom 
stödjer vi lokala projekt. Vi är tacksamma för att få tips om lokala projekt av 
våra medlemmar inför våren. 
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Vid kaffet berättade Barbro att klubben har fått brev med hälsningar från IIW 
president Kapila Gupta, Rådspresidenten Ingelög Wyndhamn och 
distriktspresident Inger Bäckström. Gun-Britt Carlssons anhöriga har skickat ett 
tackbrev för visad vänlighet och deltagande i sorgen. 

 
IW-doktorn Anne-Marie Pernulf höll ett mycket intressant föredrag om sitt 
arbete i Kenya. 
Anne-Marie är specialist inom allmän medicin. Har jobbat med flyktingar, som 
kommit till Sverige. Ådrog sig malaria under sina resor i Kenya. 
IW Doctors arbetar ideellt under sex veckor och får ingen lön utan får resan 
betald samt uppehälle och försäkring betald. 
Anne-Marie har varit i Kenya fem ggr, 1985 med Röda Korset sedan har hon 
besökt  Homa Bay som Rotary Doctor, Kapsabet som IW Dotcor, Siaya som 
Rotary Doctor och i Kisima som IW Doctor. 
Kvinnliga läkare stöds av IW. 
 
1994 skickade Rotary Läkarbank  ut jeepdoktorer ut i avlägsna byar i Kenya. 
Hans Rosling sa: ”Är vägarna jättedåliga. Bra! - då är ni på rätt plats”. Man 
använder kyrkor, skolor, skjul  där man undersöker patienterna. I byn finns det 
volontärer som hjälper till att registrera, tar tempen och väger patienterna. 
Läkarna har kenyanska sjuksköterskor till sin hjälp, ute i byarna kan det också 
behövas tolkar om de inte talar swahili. Patienterna utgörs av barn till 35%. 
 
Barnen har ofta Jiggers, sandflugor där larverna gräver sig in under huden det 
ger klåda och sår på fötterna och det blir svårt att gå och då stannar barnen 
hemma från skolan. Efter en behandling på tre dagar blir de hjälpta. Många av 
barnen är undernärda och får näringslösningar. 
En femtedel av patienterna har malaria. Därför får alla familjer med barn under 
5 år gratis myggnät.  Andra vanliga sjukdomar är astma, luftvägsinfektioner, 
hud- och sårvård. Det blir lätt infektioner då det inte finns rent vatten. 
HIV är ett stort problem och patienterna får gratis bromsmedicin. 
Besöken kostar 5:- och om de inte har råd finns en fattigfond som läkarna 
bestämmer över. Pengarna som läkarna får in köper de nya mediciner för. 
 
Man arbetar också med hälsoinformation/utbildning, mödravård, 
barnhälsovård. 
Medan patienterna väntar att få komma in till doktorn finns det volontärer som 
informerar om vaccinationer, hygien, hur man sköter om sitt sjuka barn 
hemma. 
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 Tandläkarna lär barnen att borsta tänderna. Behandlar och informerar om 
hygien och kost. 20 st tandläkare/år åker till Kenya. 
 
Vattenförsörjning är ett annat stort projekt man satsar på. Man hjälper till att 
gräva brunnar, eller att se till att byn har en täckt vattenkälla och visar hur de 
skall få friskt vatten t ex att sätta upp stängsel runt källan så att inte djuren 
kommer ner och smutsar ner vattnet. 
Målet är Hjälp till självhjälp och när byarna har egna kommittéer och 
vårdcentraler som fungerar lämnar man dessa för att söka upp nya områden.  
 
Barbro tackade Ann-Marie för ett intressant föredrag med att överlämna en 
IW-ros. 

 
Klubbärenden 
Margaretha Lidman informerade  om att IW är respresenterat i FN. I Wien finns 
en holländsk kvinna som sitter med i tre kommittéer nämligen för åldrande, för 
familjer och för kvinnans ställning. 
 
Kerstin Jonson läste ur Vänskapens bok. President Brittmarie Mossberg, Gävle 
Forsbacka Rotary klubb tackade för inbjudan och för fruktkorgen som IW skänkt 
till Luciafesten i Forsbacka. 
Insamligen på Lucafesten gav 5000:- som skänktes till Narkotikasökhundarna. 
 
Kvällen avslutades med lotteri där vinsterna var skänkta av styrelsen. 
 
Kvällens resultat, som skall gå till IW-Doktorn blev:  
Lotteri  1040:- och i ”Skotten”  1110:-  Tillsammans 2150:- !! 
Inför kommande månadsmöten vore det bra om ni kommer med förslag på 
lokala projekt, som vi kan skänka pengar till. Det finns 5783:- på ”Till glädje 
kontot” 

 
      Onsdagsträffar  
       21/2, 21/3, 18/4 och 16/5 kl. 14.30 träffas vi på Hansens Café. 

 
 
IW-hälsningar Ulla Mueller, klubbsekreterare 
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